Республика Нажат Ирыстон - Аланийы
Горзетгэероны муниципалон районы бынэгттон

ХиуынаффаШады администраци
У Ы Н А Ф Ф

Администрация местного самоуправления
Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия -  Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » 0%________2023 г. с. Октябрьское № IjM

Об утверждении новой редакции Устава
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа №2 имени Защитников

Отечества с.Камбилеевское» Пригородного муниципального
района Республики Северная Осетия -  Алания

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия -
Алания, принятым Решением пятнадцатого заседания Собрания
представителей муниципального образования Пригородный район
Республики Северная Осетия -  Алания седьмого созыва от 17 марта 2023
года №125 «О принятии Устава Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия -  Алания, во исполнение распоряжения
администрации местного самоуправления муниципального образования
Пригородный район №154 от 03.04.2023г. «О приведении нормативных
правовых актов в соответствие с требованиями действующего
законодательства», и в целях приведения Устава муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа №2 имени Защитников Отечества
с.Камбилеевское» муниципального образования Пригородный район
Республики Северная Осетия-Алания в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации и Уставом Пригородного
муниципального района, п о с т а н о в л я ю :

1 .Изменить наименование муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа
№2 имени Защитников Отечества с.Камбилеевское» муниципального
образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания на
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа №2 имени Защитников Отечества
с.Камбилеевское» Пригородного муниципального района Республики
Северная Осетия-Алания.

Утвердить сокращенное наименование: МБОУ «ООШ №2
с.Камбилеевское».

2. Утвердить прилагаемый Устав в новой редакции муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа №2 имени Защитников Отечества
с.Камбилеевское» Пригородного муниципального района Республики
Северная Осетия-Алания (далее - Устав).

3. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная школа №2 имени Защитников
Отечества с.Камбилеевское» муниципального образования Пригородный
район Республики Северная Осетия-Алания (Качмазова):

- обеспечить государственную регистрацию Устава в установленном
законом порядке;

- разместить настоящее постановление на официальном сайте
образовательного учреждения.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
администрации местного самоуправления Пригородного муниципального
района.

5. Признать утратившим силу постановление главы администрации
местного самоуправления муниципального образования Пригородный район
№682 от 07.10.2020г. «Об утверждении новой редакции Устава
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа №2 с.Камбилеевское» муниципального
образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы АМС Пригородного муниципального района по
социальным вопросам Я.П. Джиоеву.